eorum errorem alicere student, et secum in perditionem multis variisque subdolis sollicitationibus seducere satagunt; quod si, peccatis nostris exigentibus efficere poterunt, profecto novissimus error peior priore. Nam dum inter nos bella gerimus et cruenta committimus certamina, infideles populos magis ac magis contra nos procul dubio animamus, eisque cervices nostras feriendas sponte exhibemus. Ob præteritas etenim dissensiones et bella intestina Christianorum amisimus amplissima regna, latissimasque provincias, Misiam, Thraciam, Macædoniam, Aepirum totamque Græciam, ac caeteras innumeratas urbes, quibus nunc imperat Ottomanus.

Restant solæ maritimæ civitates Dalmatiæ provinciæ nostræ quas impii hostes vastant, trahunt, rapiunt, ita ut vix muris urbium exire incolis liceat, foris vastata sunt omnia, apparetque ingens ubique solitudo. Vereor modo ne ex recidivis bellis futuris dissensionibusque illæ eadem miserrimæ urbes a rapacissimis hostibus occupentur: et tunc reliquum erit, ut brevissimo tempore (quod Deus avertat) traiciant in Italiam, eritque finis civilium bellorum inter Chistianos. Tum unusquisque principum ad propria se recipiet, et suas recolliget vires, quæ illis forte minime tunc proderunt, tanquam debilitatæ, imo pene exastæ ob præteritas dissensiones. Hic mælis futurisque incommodis ac ruinis Republicæ Christianæ cupiens occurrere, Julius secundus Pontifex maximus percuisset fœdus, initique amicitiam cum Maximiliano Romanorum Imperatore electo, nec non cum Catholica Majestate, ut junctis simul viribus sint potentiores fortioresque adversus rapacissimum lupum, communem omnium hostem et inimicum, quo domito et fortissimis nodis religato, pacatis rebus in Italia eum unanimo consensu omnium Christianorum principum, accingent se ad sanctissimam expeditionem contra Turcas, ad quam idem Summus Pontifex, nedum in hoc suo fœlici faustoque pontificatu, sed adhuc 239 in minoribus constitutus, toto mentis affectu summopere semper continuoque hanelavit. Ad hanc prolocutam pacem, vos quoque amplissimos patres tamquam filios paterno amore invitat charitativisque monitionibus per viscera misericordiae Dei nostri hortatur, ut ejusdem foederis sanctitæque amicitiae ac prolocutæ pacis velitis esse participes, ne, si secus feceritis, parent ipse uester necessitate constrictus cogatur deserere vos filios, immo in vos armis spiritualibus et temporalibus acriter insurgere, sicut et Brutus insurrexit in mortem filii, et Saul in Jonatham primogenitum ob neglecta præcepta.